Multa tandem prece adimus Dominum ab Eoque obnixe petimus ob 
frugiferum diuturnumque ministerium tuum ut copiose largiatur re
munerationem Idemque in posteros annos corporis spiritusque firmi
tatem, auspice Benedictione Nostra Apostolica, quam tibi, Venera
bilis Frater Noster, Auxiliaribus Episcopis, amatissimisque fidelibus 
Limanis, ex animo impertimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Aprilis, anno MCMLXXXIX, 
Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA C O N G R E G A T I O N U M 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

VERONEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Beati Gasparis Bertoni, Sacerdotis, Fundatoris Congrega
tionis a Ss. Stigmatibus D.N.I.C. (1777-1853) . 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam ab Apostolica Sede eidem Beato 
venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Antiqua in urbe Verona, duobus praesertim saeculis abhinc fecunda 
Sanctorum attrice, die 9 Octobris anno 1777 Gaspar Bertoni genitus 
est totamque vitam duxit, sacro presbyteratus ordine anno 1800 auctam. 
Ad sui parochi nutum, puerorum missionarium primo egit, illosque 
pia consociatione adunavit, cui « Cohors Mariana » titulus erat. Pri
mus deinde fuit animorum moderator in Congregatione Filiarum a 
Caritate, quam S. Magdalena de Canossa recens instituerat; pariterque 
in via Domini direxit Servam Dei Leopoldinam Naudet, Sororum a 
Sacra Familia fundatricem. 

Veronensis Episcopus ideo eiusmodi nactus navitatem, anno 1810 
presbytero Gaspari commisit moderandi spiritus munus in alumnis ad 
sacerdotium vocatis; quod munus tanta prudentia obivit, ut norma 
quasi factus esset sanctitatis Veronensi clero, qui vice sua tot protulit 
virtutum exempla. 

Anno 1816 novum iniit officium in excolendo Dominico agro : po
pularem scilicet praedicationem, pro qua missionarii apostolici titulo 
a Pio Papa VII insignitus est. Quo autem latius ac diutius Dei ver
bum diffunderet, sibi sociavit asseclas qui (( missionarii apostolici in 
obsequium episcoporum » essent. Evangelica huiusmodi consortio cito 
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in religiosam Congregationem excrevit, a Sacris Stigmatibus Domini 
nostri Iesu Christi appellatam. 

Gaspar ceterum, ad imitationem Christi patientis, diutini morbi 
Stigmata quadraginta et unum annum in corpore suo portavit, ad 
mortem usque, quam die 12 mensis Iunii anno 1853 oppetiit. Eum, ser
vatis normis ex iure servandis, Paulus Papa VI Anno Sancto 1975 in 
Beatorum Caelitum catalogo adscripsit. 

Ut autem ad eiusdem canonizationem legitime perveniretur, Cau
sae actores sanationem quandam, quae divinitus patrata asserebatur 
per eiusdem Beati intercessionem, Apostolicae Sedi ad cognoscendum 
exhibuerunt. Agitur videlicet de sanatione cuiusdam medici, Marii 
Moreira Ne ves, e Lusitania oriundi sed civis Brasiliani, sexaginta 
duorum annorum. Is namque, edita a medicis reservata quoad vale
tudinem prognosi, invocato caelesti Beati Gasparis Bertoni patrocinio, 
die 23 mensis Februarii a. 1981 in urbe S. Sebastiano Fluminis Ianua
rii, valde rapide perfecteque convaluit a vasto abscessu regionis sacrae-
gluteae cum necrosi texturae pellis; qui abscessus ex electrica adu
stione tertii gradus initium duxit; morbus quem periti in arte medica 
appellant Panniculitis suppurativa. 

Qua super mira sanatione conditus est apud Curiam archiepisco
palem S. Sebastiani Fluminis Ianuarii, diebus 7 Iunii-19 Iulii anno 
1984, Processus Cognitionalis, de cuius forma et vi iuridica cautum 
est per Decretum huius Congregationis pro Causis Sanctorum die 
30 Novembris a. 1984 editum. 

Servato deinde iuris ordine, assertus mirus eventus ad examen Con-
sultae Medicae eiusdem Congregationis semel et iterum vocatus est, 
in coetu scilicet diei 8 Octobris anni 1986 et diei 23 Martii a. 1988; 
et ita periti Consultae cunctis suffragiis iudicium protulerunt de prae
fatae sanationis preternaturali indole. Non ita multo post, scilicet 
die 7 Iulii eodem anno 1988, ad examen theologicum ventum est, in 
Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo 
Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; deinde, die 20 De
cembris eiusdem anni, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardina
lium et Episcoporum, ponente Em.mo Cardinali Opilio Rossi. In utraque 
autem congressione, proposito ad disceptandum dubio num de miraculo 
constaret in casu et ad effectum de quo ageretur, omnes qui aderant 
responsum dederunt affirmativum. 

De hisce omnibus rebus facta accurata Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis pro Causis 
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Sanctorum excipiens rataque habens, facta dispensatione a legendo 
coram Se praesenti Decreto, edixit : Constare de miraculo a Deo pa
trato, deprecatore Beato Caspare Bertoni, videlicet de valde rapida, 
perfecta ac mansura sanatione medici Marii Moreira Neves, a vasto 
abscessu regionis sacrae-gluteae cum necrosi texturae pellis, ex elec
trica adustione tertii gradus initium ducentis, seu a panniculitide sup
purativa. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 11 Februarii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. m s. 

SB Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

PATAVINA 
DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Elisabethae Vendramini, Fundatricis Sororum 
Tertiariarum Franciscanum Elisabethiniarum (1790-1860) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Nemo est qui non amet, sed quaeritur quid amet. Non ergo ad
monentur ut non amemus, sed ut eligamus quid amemus » (S. AUGU
STINUS, Sermo 34, 2). Quid maxime amandum sit clare Evangelium 
dicit : « Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota 
anima tua, et ex tota mente tua et ex tota virtute tua ... Diliges pro
ximum tuum tamquam teipsum » (Me 12, 30-31). Exploratum est eos 
omnes, qui hanc fideliter secuti sunt legem non solum Deo gloriam 
dedisse, verum etiam magnopere Ecclesiae et societati serviisse, gra-
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tuito summa ope contendendo ad misericordiae operas, tum spiritales, 
tum corpóreas. 

Huius classis, coram Deo et coram hominibus bene meritae, est 
etiam Serva Dei Elisabetha Vendramini, quae fluxis reiectis bonis ter
restribus, spiritus bona immortalia quaesivit et, Christi facta disci-
pula, vitam suam in Domini laude posuit inque egenus proximi servi
tio, eximio hoc facinore alias illigans mulieres, quas in perfectionis 
via prudenter duxit. 

Serva Dei, de qua loquimur, septima duodecim fratrum, nata est 
Passani Grappae montis, in dioecesi Vicentina, die 9 mensis Aprilis 
anno 1790 a Francisco Vendramini Mosca, divite possessore, et Anto
nia Angela Duodo, nobili Veneta muliere. Postridie sacris baptismatis 
aquis est ad gratiam renata, et octo post annis Confirmationis sacra
mentum accepit primumque ad eucharisticam mensam accessit. 

Eius humanae et christianae educationi egregie consuluerunt fa
milia et deinde Sorores Augustinianae, quarum paedagogii aliquam
diu fuit alumna. Domum reversa non est bona praecepta oblita, qui
bus erat imbuta et, progrediente aetate, amare didicit solitudinem, 
contemplationem et apostolatum, non tamen a nugis deficiens, quibus 
plerumque puellae illiciuntur. 

Quamvis dubia de sua vocatione esset, desponsa tamen est; sed, 
cum iam nuptiae imminerent, ex improviso animadvertit se a Domino 
ad altius vocari munus (anno 1817). Statim ivisset operam navatum 
in Hospitio (( ad Capucemos », receptáculo videlicet spectante ad 
adiuvandas pueras parentibus orbatas et iuvenes derelictas, quod Ter-
tiariae saeculares regebant, sed familiaribus obsistentibus, tres fere 
annos ei exspectandum fuit. Interea magis se spiritaliter praeparavit 
deprecatione assidua et humilitatis atque paenitentiae exercitio. Hae 
virtutes ei pernecessariae fuere dum in eo mansit Hospitio (annis 
1820-1826), ubi vestem Tertiariarum induit earumque regulae vota 
nuncupavit. Dum alacriter in varios incumbebat labores pro bono 
communi, subeundae ei fuerunt graves et crebrae privationes, iniu-
riae et molestiae ; quae tamen, nedum eam averterent a via quam 
erat ingressa, voluntatem eius consecrandi se Deo atque pauperibus 
serviendi confirmaverunt. Eo ipso tempore cogitare coepit de con
dendo Tertiariarum regularium Instituto ; sed hoc quoque consilium 
non paucarum ei causa fuerunt aerumnarum. 

Cum Patavium immigrasset, duos ferme annos <( prima magistra » 
fuit in expositorum deversorio. Tandem, monente et iuvante sacer-
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dote Aloisio Maran, eius spiritus moderatore, die 10 mensis Novem
bris anno 1828 Congregationem Sororum Tertiariarum Franciscana-
rum Elisabethiniarum instituit, quae gratuito prospicerent puellulis 
pauperibus educandis et senibus atque aegrotis custodiendis. Hoc Opus, 
in asperrima initum paupertate inque loco socialiter et moraliter 
depresso, a Deo secundatum celeriter crevit, populi gratiam sibi con
ciliane et auctoritatum aestimationem. 

Una cum sodalibus Serva Dei vestem induit religiosam die 4 men
sis Octobris anno 1830, et anno insequenti vota simplicia nuncupavit 
paupertatis, castitatis et oboedientiae. Munere Antistitae Generalis 
laudabiliter est usque ad mortem iuncta. Novimus eam magna cum 
prudentia et lenitudine familiae suae moderatam esse seque omnibus 
viribus dedisse spiritali Sororum formationi, quibus mater fuit fortis 
et suavis. Verbo, scriptis et exemplo praesertim mirabili suarum vir
tutum, verum eis specimen dedit vitae prudensque fuit dux in Dei 
et pauperum servitio. Erga filias suas constanter est familiaritate 
usa et innatis fruens suis educatricis facultatibus caritateque quam 
in earum quamque habebat, easdem erudiebat, monebat, confirmabat, 
corrigebat et ad plenam fidelitatem erga acceptam vocationem dirige-
bat, ad consiliorum evangelicorum exercitium atque ad Christi imita
tionem Crucifixi. Forma et specie franciscana capta, amorem circum-
fudit paupertatis, simplicitatis, apostolatus, sacrificii et Ecclesiae, 
cuius filia fuit humilis et oboediens. Sui ipsius neglegens et inanium 
mundi rerum, maxime Dei appetebat gloriam et Iesu regni propa
gationem in animis. 

Sine intermissione in via est perfectionis progressa, utpote cum 
fide illuminaretur et sustineretur altissima et solida, quam oratione 
et fervida pietate in Sanctissimam Trinitatem alebat. De hac re affir
mabat : « Patris amor me effert, Verbum me allicit, Spiritus Sanctus 
me obstupefacit ». Dei paternitas eam permovebat sicut Incarnationis 
mysterium, Passionis et mortis Iesu. Eucharistia dierum eius sol erat, 
Virgo Immaculata eius refugium. Saepe precibus fidei prolationem 
invocabat et peccatorum conversionem. In immensum est auxilio con-
fisa Providentiae et etiam alienis temporibus animi tranquillitatem 
servavit et persuasionem se semper a Deo adiutum iri, quippe quae 
uti filia carissima amare tur ab eo. Divino amori ex toto corde amore 
respondit. Scripserat enim : « Deum meum volo perdite amare, incre
dibiliter. Actuosum postulo amorem, et hunc ob Deum solum, non 
ob bona eius ». Hoc modo significabat etiam suam spiritalium conso-
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lationum neglectionem et perfectam interiorem libertatem. Divitiae 
eius et laetitia positae erant in Dei voluntatis exsecutione et in pra-
cepti caritatis plena observantia. 

Quo melius hoc vitae propositum ad effectum adduceret non prae
termisit abiectiones adhibere et rigidas paenitentias; quin in spiri
tale nutribile alimentum vertit non paucas acerbitates animi quae 
a iuventute eam prosecutae sunt. Beneficium quoque habuit dolores 
corporis experiendi; praeterquam oculorum, est morbo articulari de
formante correpta, unde artibus inferioribus non iam uti potuit. Non 
se animo demisit. Hac in condicione anno 1855 haec dixit : « Si Deus 
usu me privat gradiendi, qui quidem laboriosus est, volabo, anima 
ad Caelum ad volabo et ad sacrum Tabernaculum ». Secuta demum 
est cordis hypertrophia ; sed ne hic quidem morbus ei quidquam ad-
tulit conturbationis : « Nihil pacem qua fruor perturbat, nec morbi, 
nec membrorum distorno ». Quoad spiritum recta a Servo Dei Bernar
dino a Portu Gruarii, O.F.M., cum accensa lucerna Sponso obviam 
ivit. Sororibus eam amore complectentibus et precibus prosequentibus, 
pie sancteque de vita decessit postridie Calendas Aprilis anno 1860. 

Sanctitatis fama, quam viva sibi comparaverat, post eius mortem 
mansit et eximiarum eius virtutum memoria praesens duravit tum in 
Congregatione quam ipsa instituerat, tum in populo. Causa tamen 
canonizationis, ob rationes nihil ad Servam Dei pertinentes, quamvis 
plures volventibus annis conatus capti sint, sero tantum inchoari 
potuit. Processus namque Ordinarius solummodo annis 1938-1947 apud 
Curiam episcopalem Patavinam celebratus est. Hunc instructio se
cuta est Processus Additicii (annis 1963-1964), deindeque Causa Offi
cio Historico Sacrae tunc temporis Rituum Congregationis delegata 
est. Tabulariorum necessariis investigationibus ad finem perductis, 
die 10 mensis Martii anno 1987 Congressus actus est Consultorum 
Historicorum. Insequenti anno, videlicet die 28 mensis Iunii anno 1988, 
Consultores Theologi, moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Fi
dei Promotore Generali, faventi cum exitu virtutes Servae Dei perspe-
xerunt in Congressu Peculiari. Die 7 mensis Februarii anno 1989 
Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria congregati, 
Causae Ponente Exc.mo ac Rev.mo Domino Ottorino Petro Alberti, 
Archiepiscopo Calaritano, professi sunt Servam Dei Elisabetham Ven
dramini heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas 
exercuisse. 
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Facta postmodum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardi
nalem Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata rela
tione, Sanctitas Sua, vota Congregationis pro Causis Sanctorum exci
piens, mandavit ut decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite 
coiiscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more con vocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater 
sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in 
gradu heroico, Servae Dei Elisabethae Vendramini, Fundatricis So
rorum Tertiariorum Franciscanum Elisabethiniarum, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Februarii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

SB Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

PREMISLIEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Iosephi Sebastiani Pelczar, Episcopi Premislien-
sis, Fundatoris Ancillarum a S. Corde Iesu (1842-1924) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Eritis mihi sancti, quia sanctus sum ego Dominus» (Lv 20, 26). 
Haec verba, quibus Dominus est populum electum allocutus, sicut et 
adhortationem qua Dominus Iesus suos admonuit discipulos : « Estote 
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ergo perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est» (Mt 5, 48), 
Servus Dei Iosephus Sebastianus Pelczar probe in vita sua et üi sua 
actione sacerdotali atque episcopali ad effectum adduxit. In primo 
opere suo, anno 1873 edito, quod inscriptum est « De vita spiritali », 
affirmavit se persuasum habere « perfectionem posse ab omnibus obti
neri » ; qua re dum ad sanctitatem viribus contendebat omnibus, ce
teros ad Dominum illiciebat. Et notandum quidem est hanc Servi Dei 
persuasionem proximam ante Concilii Vaticani II doctrinam fuisse : 
« ... Omnes Christifideles cuiuscumque status vel ordinis ad vitae chri
stianae plenitudinem et caritatis perfectionem vocari » (CONC. OEC. 
VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 40). 

Servus Dei die 17 mensis Ianuarii natus est anno 1842 in oppido 
Poloniae meridianae Korczyna, Adalberti Pelczar et Mariae Miesowicz 
tertius filius. Ante ortum a pia matre sua est Sanctissimae Virgini 
consecratus. Biduo baptizatus postquam natus est, in familia crevit 
tenaciter christiana. Sacrorum sex annorum alumnus, tempore verno 
anni 1850, primum Sanctam Communionem accepit et anno 1854 Con
firmationem. Gymnasii studiis perfectis Ressoviae et Premisliae ac in 
seminario dioecesano studiis theologicis, sacerdos die 17 mensis Iulii 
anno 1864 ordinatus est et ad vicum Sambor missus ut ibi aliquantu
lum temporis ministerio pastorali operam navaret. Annos 1865-1868 
Romae egit, ibique brevi spatio est tum theologiae tum iuris canonici 
doctoris gradum adeptus. Tunc sponte in lectiones etiam incubuit 
ascéticas et feriis aestivis annorum 1866 et 1867 Gentiani Romani 
actis, praecipui operis sui ascetici, cui titulus est « De vita spiritali », 
lineamenta conscripsit. Hic liber, octiens editus, multum ad spirita
lem sacerdotum, consecratorum et laicorum formationem contulit. Ab 
anno 1870 ad annum 1877 varia in sua dioecesi habuit negotia, uti 
seminarii praeceptor, confessarius et animarum moderator, examina
tur prosynodalis, referendarius et concilii episcopalis consultor. Anno 
1872 religionis causa Palaestinam visitavit, ut quoad futura sua illu
minare tur. Rursus enim erat in studium vitae religiosae prolapsus nec 
clare quid gloriae Dei et animarum bono utilius esset cognoscere 
poterat. Animi tranquillitatem in suo sacerdotis dioecesani apostolatu 
recuperavit. 

Mense Aprili anno 1877 Servus Dei Cracoviam demigravit et a 
mense Maio eiusdem anni historiam Ecclesiae et ius canonicum do
cere coepit, deinde theologiam pastoralem in Studiorum Universitate 
Iaghellonica clarissima, peculiarem adhibens curam de spiritali alum
norum formatione. Facultatis theologicae et totius Universitatis pro
fectus causam suscepit. Munera ei concredita sunt deinceps vicarii 
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rectoris, decani theologiae atque antiquae huius Universitatis Magni
fici Rectoris. 

A mense Decembri anni 1880 fuit etiam Capituli Cracoviensis ca
nonicus. Inter sacerdotes fide firmissima eminuit, solida spe, magno 
Dei et Sanctissimae Virginis amore magnaque apostolica sedulitate. 
Omnimodis homines ad Sacrum Iesu Cor trahere nitebatur, ad Sanc
tissimum Sacramentum et ad Beatissimam Virginem Mariam. Tertia
rius Franciscanus factus, die 18 mensis Aprilis anno 1893 super se
pulcro Sancti Francisci Asi sinatis professionem fecit et a Fratrum 
Minorum Conventualium Generali Ministro potestatem habuit eos ad
mittendi, qui novitiatum petebant. 

Volens vehementer temporum necessitatibus subvenire, anno 1894, 
ab archiepiscopo Cracoviensi Albino Cardinali Dunajewski incitatus, 
die 15 mensis Aprilis, Congregationem Franciscanam Ancillarum a 
Sacro Corde Iesu instituit, quae cultum propagaret Sacri Cordis, mu
lieribus assiderei famulis et operariis, puellulis et aegris in eorum 
domibus inque valetudinariis. Nova religiosa familia tam celeriter 
aucta est, ut, quindecim exactis annis (die 15 mensis Februarii 
anno 1909) Decretum Laudis acceperit et postea, triennio praeterito 
(die 19 mensis Martii anno 1912) semel sit ab Apostolica Sede approbata. 

Die 27 mensis Februarii anno 1899 Servus Dei est Episcopus Auxi
liaris Premisliae creatus et dein, die 17 mensis Decembris anno 1900, 
Episcopus Ordinarius eiusdem dioecesis, cuius administrationis pos
sessionem iniit die 13 mensis Ianuarii anno 1901. Ad mortem usque 
ad effectum perduxit suum sanctificandi dioecesim consilium et, multa 
cum prudentia ac fortitudine, suum pastorale servitium ad augendam 
ubique religiosam condicionem rettulit. Potissimum conabatur doc
trina et pietate sacerdotes instruere, pro certo habens solummodo 
sanctos sacerdotes populi sanctitati prospicere posse. Ut fidem aleret 
et amplificant non tantum in dioecesi suas vulgabat religiones, qui
bus ipse maxime delectabatur, verum etiam consociationes catholicas 
refovebat, vetustiores ad nova tempora accommodabat et novam con
didit (Consociationem Catholicam-Socialem). Fideles per libros asce
ticos formabat, per epistulas pastorales perque conciones variis tem
poribus habitas, in commentariis editas, quae ipse anno 1901 instituerat 
quaeque inscripta erant : « Chronica Dioecesis Premisliensis ». 

Cum vellet opera pastoralia legum ecclesiasticarum fundamento 
suffulcire, is, quamvis res publica Polonica servitute premeretur, unus 
Polonicorum eius aetatis Episcoporum, ausus est Synodum dioecesa
nam cogere, post temporis intervallum 179 annorum. Huius, Synodi 
instituta non tantummodo decreta sunt et normae iuridiciales, sed 
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imprimis magnum iuridiciale pastorale summarium, praeceptis asceti-
cis et pastoralibus cumulatum. Normae peculiares Synodi anno actae 
1902, insequentibus annorum 1908 et 1914 Synodis sunt expletae : quae 
Synodi celebratae sunt propter legum ecclesiasticarum mutationem. 
Mense Martio anno 1924 quartam iam indixerat Synodum, sed quo
minus illam perageret est morte impeditus. 

Servi Dei actio pastoralis campum socialem et publicum attinge
bat. In rebus disponendis, quae prodesse poterant vitae religiosae et 
populi commodis, primas semper egit partes. Ut hoc assequeretur pro
positum anno 1906 constituit Consociationem Catholicam-Socialem 
quam omnibus in paroeciis pervulgavit. Per hanc multas condidit 
bibliothecas, oecos legendi usui fovendo, scholas agricolis erudiendis, 
mensas pecuniae, parsimonia collectae, administrandae; per bellum, 
culinas etiam, gratuitas pro pauperibus ; receptacula pro orphanis 
et alias sedes auxiliis caritatis ferendis; aegrorum curae consuluit. 

Polonia post 125 annos servitutis resurgente Servus Dei, anno 
1921, publicam inscripsit epistulam populi legatis legibus ferendis et 
potestatibus, eos monens ne sinerent se factionibus atheis in errorem 
induci, sed ut novas reipublicae leges secundum evangelica principia 
ferrent et Ecclesiae doctrinam. Eius opera ad Polonicam Rempubli
cam instruendam magni est habita et ab ipsis Poloniae catholicae 
moderatoribus agnita. 

Servus Dei, ut consilium servaret anno 1873 captum, omne vitae 
momentum Domino consecrandi, vivere quaerebat coram Deo multa 
cum humilitate, cum iustitia, amore recta, et continua neglegentia 
sui. Qui vitam agebat deprecationis et laboris, ipse a suis sacerdo
tibus multum exigere poterat. Idcirco eos adhortabatur ut conti
nuum progressum facerent in vita spiritali, in scientia et in diligenti 
navitate pro agro Dei explicanda, iuxta propositum hoc : (( In vita 
bonum facere quam maximum et ad ultimum sine pecunia mori et 
sine aere alieno, sed magno cum fasciculo meritorum in manibus » 
(Summ, doc., 281). 

Post longam 82 annorum vitam, gloriae Dei deditam et anima
rum saluti, Servus Dei in Domino obiit die 28 mensis Martii a. 1924, 
sepultusque est in crypta aediculae Virgini Sanctissimae Czestocho-
viensi dicata, in ecclesia Sacri Cordis Premisliae. 

Fama sanctitatis, in Polonia tota diffusa, dioecesim Premislien-
sem et Congregationem Ancillarum a Sacro Corde Iesu ad ineundam 
adduxit, die 26 mensis Martii anno 1954, eius beatificationis Causam. 
Processus dioecesani instrumenta, anno 1957 peracti, ad Congregatio
nem id temporis Rituum, nunc vero pro Causis Sanctorum, missa sunt. 
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Plurimorum Servi Dei scriptorum inquisitio decem duravit annos. 
Die 23 mensis Octobris anno 1971 Sacra illa Congregatio decretum 
de scriptis promulgavit; quod quidem Causam procedere sivit. Mense 
Martio anni 1982 Positio super Causae introductione apparata erat; 
sed die 25 mensis Ianuarii, anno 1983, plena Sacrae Congregationis 
pro Causis Sanctorum facta est reformatio, quae non iam prius mo
mentum introductionis sancit. Positio et Summarium documentorum 
adhibita sunt ad disceptandas Servi Dei virtutes. Die 20 mensis Octo
bris anno 1987 Congressus actus est Consultorum Historicorum faventi 
cum exitu, quandoquidem ad unum omnes affirmantes responderunt. 
Die 12 mensis Iulii anno 1988 Consultores Theologi, moderante Fidei 
Promotore Generali Rev.mo Domino Antonio Petti, Servum Dei chri
stianas virtutes heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Insequentis mensis Decembris die 20, Patres Cardinales et Episcopi, 
in Congregatione Ordinaria coacti, Causae Ponente Em.mo Cardinali 
Andrea Maria Deskur, agnoverunt Iosephum Sebastianum Pelczar, 
heroum more virtutes théologales, cardinales et adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis pro Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit ut 
Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die eodem Cardinali Prae
fecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite a Secre
tis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Sebastiani Pelczar, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi èt in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mendavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Februarii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. m s. 

£B Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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C O N G R E G A T I O P R O EPISCOPIS